PAGIUS VI.

A num. XX. ad XXIII. Ivo in Epistola laudata, ordine LXVII. ad Urbanum data,

necessitate tamen me oporteret id facere propter novitatem in me veteri de causa Regis inimicitias, & propter parochianos meos contemptores verbi Dei, qui prohi sunt solis terrenis inhiare, numquam autem parati sursum cor levare; qui neque propter timorem Dei, neque propter ruborem temporalis excommunicationis, sacrilegia, quæ perpetrant in Ecclesiis, voluit dimittere, nec justitiam Dei recognoscere.

XIX. De promotione turpissimi pueri admonitio.

Per portitorem ergo presentium, quod vobis placet, mihi rescribite, & si petitioni meæ acquiescitis, in vestra manu me retinete, ne possint me pseudoepiscopi pro libitu suo fatigare. De cætero quid quid de me fiat, obsecro vos per charitatem Christi, ut si Turonensis Archiepiscopus, vel aliquis Aurelianensis clericus pro electione pueri sui ad vos venerit; non ei aurem præbeat. Cujusdotes ut vobis breviter amplectar; persona est ignominiosa, & de inhonestâ familiaritate Turonensis Archiepiscopi, & fratris ejus defuncti, multorumque aliorum inhoneste viventium, per urbes Franciæ turpissime diffamata. Quidam enim concubii sui appellantes cum Floram multas rhythmicas cantilenas de eo composuerunt; quæ a fœdis adolescentibus (sicut nostris miseriam terræ illius) per urbes Franciæ in plateis & compitis cantantur, quas & ipse cantitare, & coram se cantitari non erubuit. Harum unam domino Lugdunensi in testimonium misi, quam cuidam cum cantari violenter abstuli. Providendo itaque vestræ honestati & Ecclesiæ utilitati, numquam eum consecrari permittatis, ne Ecclesiam Dei postribulum publicum, & speluncam latronum faciatis. Sciatis etiam quia Turonensis Archiepiscopus contra interdictum Legati vestri in Natali Regi coronam imposuit, & ut iste Episcopus fieret, hanc mercedem promeruit. Et ut sciatis puerilem fuisse electionem, quidam etiam de eligentibus in natale innocentium in eligendo ita jocatus est:

Eligimus puerum, puerorum festa colentes, Non nostrum morem, sed Regis jussa sequentes.

Hucusque Ivonis epistola ad Urbanum, eademque novissima ex iis, quæ ab eodem ad ipsum sunt datæ: intercedente enim hoc anno ejusdem Urbani obitu (ut in fine suo loco dicitur) scribendi rursus ad eum est omnis occasio intermissa.

Extat, quam citat idem Ivo, epistola N 2 la de

XX.

cum rogat, ut si Turonensis Archiepiscopus vel aliquis Aurelianensis Clericus pro electione

CHRISTI 1099.

URBANI II. PAP. 12.

HENRICI III. IMP. 16. ALEXII COMN. IMP. 19.

la de turpitudine pueri electi in Aurelianensem Episcopum, inter ejusdem epistolae editas sexagesimaseptima ordine posita, in qua turpia dictu, horrenda cogitatu, opere vero nefanda de Turonensi Archiepiscopo promovente & promotu puero Aurelianensi, & Rege assentiente narrantur. Ibidemque de corona imposta Regi contra interdictum ipsius Urbani Papae ab ipso Turonensi praesule, qui ab eo in praemium Aurelianensem Episcopatum acceperat pro puero illo probrolo, mentio habetur. Obstitisse autem Ivonem, ne impudicus ille puer eligeretur Joannes nomine, Archidiaconus illius Ecclesiae, sed ordinaretur legitime Decanus, idem ipse in alia ad eundem (a) Hugonem Lugdunensem Archiepiscopum Legatum significat, in qua totius rei gestae narratur historia: cujus etiam argumenti extant aliae ejusdem Ivonis epistolae. (b)

(a) Ivo ep. 122. (b) Id. ep. 64. 119. & 126. XXI.

Quod vero ad impositionem coronae Regi factam in die Natalis Domini pertinet, scias idem ipsum postea etiam praesumptum anno sequenti in die Pentecostes ab aliis Episcopis, ut ejusdem (c) Ivonis aliae litterae docent, de quibus suo loco dicendum. Ad postremum, ne qua suspicio praevagationis ex recitatis litteris Ivonis ad Hugonem Legatum,

(c) Id. ep. 34.

ne Joannis pueri ad eum veniret, ei, aures Philippus Rex anno 1119. ad Bertrada consuetudinem reddi. ne Joannis pueri ad eum veniret, ei, aures non praeberet: Persona est, inquit, ignominiosa, & de inhonesta familiaritate Turonensis Archiepiscopi, &c. per urbem Francia turpissime diffamata. Paulo post: Sciatis etiam, quia Turonensis Archiep. contra Interdictum Legati vestri in Natale Domini Regi coronam imposuit, & ut iste Episcopus fieret, hac mercede promeruit. Et ut sciatis puerilem fuisse electionem quidam etiam de eligentibus in Natale Innocentium in eligendo ita jocatus est.

Eligimus puerum, puerorum festa colentes, Non nostrum morem, sed Regis iussa sequentes.

Quare Epistola illa, in qua festi Sanctorum Innocentium mentio, initio praecedentis anni scripta & Philippus Francorum Rex in Natali Domini anni MXCVII. a Turonensi Archiep. coronam accepit, cum jam antea eodem anno ad consortium Bertrada reversus fuisset. Nam, id ante annum illum contingere non potuit; cum primo restitutus Ecclesiasticae paci sub conditione abjuranda Bertrada anno MCXVI. Rex fuerit, & improbable sit, ad eandem mora nulla interposita reversum, & annuix minor dari possit. Secundo, Joanni Episcopo Aurelianensi, qui ad anni MCXV. finem Claromontano Concilio interfuerat, defuncto anno MXCVII. successus est ab Ivone Carnotensi & Wilhelmo Parisiensi Sanctio, ut liquet ex Epistola LIV. Joannis ad Hugonem Lugdunensem Archiep. Sedis Apostolicae Vicarium. Sed Sanctione ob intrusionem & simoniam eodem anno deposito, Joannes hujus nominis II. in quem pluribus invenitur Ivo Epist.